Câmara Municipal de Pilar do Sul

INDICAÇÃO 547/2019

O vereador que esta subscreve, em conformidade
com as normas regimentais vigentes, requer nos termos do parágrafo único do Artigo
290 do Regimento Interno a leitura na íntegra da presente indicação e seu posterior
envio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

Indico ao Senhor Prefeito, para que junto ao
Departamento de Trânsito realize a mudança de tráfego de sentido duplo para
mão única na Rua Antonio Paulista, no trecho compreendido entre as Ruas
Coronel Moraes Cunha e Dom Lúcio Antunes de Souza, no Centro.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, justifica-se este pleito tendo em
vista que veículos provenientes da Rua Antonio Paulista que tentam realizar o
cruzamento na Rua Dom Lúcio Antunes de Souza para seguirem seu trajeto, estão
tendo sérias dificuldades devido ao tráfego intenso na área, e nos últimos dias
ocorreram sérios acidentes no local. A sugestão é para que no trecho supracitado,
se torne mão única apenas no sentido bairro centro, ficando apenas a rua Coronel
Moraes Cunha sentido centro bairro.

Seguem fotos do local para melhor entendimento.
. Desta forma, certo de poder contar com a

colaboração de Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus
agradecimentos.

Pknário Vereador Orlando Estevam de Oliveira \ CeL Moraes Cunha, 457, Centro, CEP: 18.185-000
Telefax: (15)3278-1354/2388 \ \ camarapilardosul.sp.gov.br

Sessões todas as terças-feiras às WhSOmin

Plenário Vereador Orlando Estevam de Oliveira \ Cel. Moraes Cunha, 457, Centro, CEP: 18.185-000
Telefax: (13)3278-1354/2388 \ cmpilardosul@hotmail.cofn j Site: camarapilardosul.sp.gov.br

Sessões todas as terças-Jèiras às 19h30niin

Pknário Vereador Orlando Estevavi de Oliveira \ Cel. Moraes Cunha, 437, Centro, CEP: 18.185-000
Telefax: (15)3278-1354/2388 \ cmpilardosiil@JiotmaiLconi j Site: camarapilardosul.sp.gov.br

Sessões todas as terças-feiras às WhSOmin